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W 2010 roku nawiązaliśmy kontakty z macedońskim miastem Kriva Palanka. Strona
macedońska wystąpiła z propozycją podpisania porozumienia o współpracy
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pomiędzy naszymi miastami. W efekcie zdecydowaliśmy się na podpisanie
umowy przedwstępnej, gdyż właściwą umowę partnerska (tzw. Town
Twinning) chcemy podpisać pod auspicjami Komisji Europejskiej w ramach
Programu Europa dla Obywateli.
Od 1 maja 2004 roku Polska jest członkiem Unii Europejskiej. Nasze członkostwo nie
było jednorazowym aktem – było długim procesem wymagającym współpracy
wewnętrznej, ale również wsparcia ponadnarodowego. Polskie doświadczenie w
drodze do UE jest dla Macedończyków bardzo ważne.
Republika Macedonii to państwo powstałe w wyniku rozpadu Jugosławii. Historia tego
regionu Europy jest niezwykle trudna i skomplikowana, ale powstałe w wyniku
rozpadu Jugosławii państwa mają ambicje europejskie, korzystają z pomocy
przedakcesyjnej i programów pomocowych. Mimo, iż poza Słowenią żadne z nich nie
jest członkiem Unii Europejskiej większość może uczestniczyć w projektach
europejskich na zasadzie partnerstwa.
W związku z otrzymanym zaproszeniem, Burmistrz Miasta Mława – Sławomir
Kowalewski podjął decyzję o podpisaniu przedwstępnego porozumienia o
współpracy.
Na polecenie Burmistrza w dniach 7-10 października 2011 roku w Krivej Palance
przebywała dwuosobowa delegacja naszego Miasta – Pani Katarzyna Kaszuba –
Doradca Burmistrza oraz Pan Krzysztof Jaros – Naczelnik Wydziału Inwestycji.
Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Kriva Palanka burmistrz Arsencho Aleksovski
podpisał umowę o współpracy z rumuńskim miastem Lugoj reprezentowanym przez
Burmistrza Francisca Constantina Boldea. Z upoważnienia Burmistrza Miasta Mława
umowę przedwstępną podpisała Pani Katarzyna Kaszuba
Warto przypomnieć, że umowy partnerskie Town Twinning Mława podpisała już:

w listopadzie 2009 roku z włoskim miastem Moscufo
w czerwcu 2010 roku z rumuńskim miastem Nǎsǎud

Relacja z uroczystości 8 października znajduje się również na stronie internetowej
Krivej Palanki pod adresem:
http://www.krivapalanka.gov.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=567%3A2011-
10-10-06-17-53&lang=mk
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